
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 6 (122) от 27 июня 2016 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 6 (122) от 27.06.16 г. 

 

 

- 2 - 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20.06.2016                                                                  № 183 

 
О внесении изменений в решение           

Совета депутатов от 21.03.2016 № 175                

«Об утверждении Положения о  

порядке проведения конкурса по  

отбору кандидатур на должность                    

главы Усть-Качкинского сельского           

поселения» 
 

 

В целях приведения решения Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 

21.03.2016 № 175 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору канди-

датур на должность главы Усть-Качкинского сельского поселения» в соответствие с действующим 

законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Пермского муниципального района от 

26.04.2016 № 2-17-2016  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.03.2016 № 175 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Усть-Качкинского сель-

ского поселения» следующие изменения: 

1.1. Абзац один пункта 2.1. изложить в новой редакции: «В соответствии с Законом Перм-

ского края от 13.03.2008 № 208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в 

Пермском крае», Уставом Усть-Качкинского сельского поселения кандидат на должность главы  

сельского поселения  должен соответствовать следующим требованиям » 

2. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Усть-Качкинского сельского 

поселения (www.ustk.permraion.ru). 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования  и применяется после истечения срока 

полномочий главы Усть-Качкинского сельского поселения, избранного до дня вступления в силу 

Закона Пермского края от 24.03.2015 № 458-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края 

«О порядке формирования представительных органов муниципальных образований Пермского 

края и порядке избрания глав муниципальных образований Пермского края». 

 

 

 

     Глава поселения                                                                     В.П.Лузин 

 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 6 (122) от 27.06.16 г. 

 

 

- 3 - 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

22.06.2016                                                                  № 198 

 
 
Об установлении полного запрета 
на розничную продажу  
алкогольной продукции  
на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

 

 

 

В соответствии  

   с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона «О  

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (спирта) алко-

гольной продукции от 22.11.1995 г., 

   Постановления Правительства Пермского края № 230-п «О внесении  

изменений в приложение к постановлению Правительства Пермского края от 10.10.2011 г. № 

775-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и м ест розничной продажи алкоголь-

ной продукции, требований к  

минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)» от 18.04.2016 г., 

   на основании пункта 1.2. Постановления администрации Усть-Качкинского сельского по-

селения № 159/1 «Об установлении полный запрет на розничную продажу алкогольной продук-

ции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре  

(грушевого сидра), медовухи (медового напитка) на территории Усть-Качкинского сельско-

го поселения в 2016 году» от 19.04.2016 г., 

   в рамках информации «О выпускных вечерах МАОУ «Усть-Качкинская СШ», поступив-

шей 21.06.2016 г. (копия прилагается на 1 странице в 1 экземпляре), 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции, пива и пив-

ных напитков, сидра, пуаре (грушевого сидра), медовухи (медового напитка) с 08:00 до 23:00 ча-

сов по местному времени на территории Усть-Качкинского сельского поселения 23.06.2016 г. и 

25.06.2016 г. 

 

2. Ознакомить с постановлением всех руководителей предприятий,  

учреждений, ИП, магазинов, торговых точек, связанных с продажей  

алкогольной продукции. 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 6 (122) от 27.06.16 г. 

 

 

- 4 - 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене  

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение»,  

размещению в МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения» в с. Усть-Качка 

 и в п. Красный Восход, на сайте администрации Усть-Качкинского сельского поселения 

 www.ustk.permraion.ru    

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главного специалиста по социальным вопросам администрации Усть-Качкинского  

сельского поселения. 

 

 

Глава поселения                                                                                         В.П. Лузин 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 6 (122) от 27.06.16 г. 

 

 

- 5 - 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

23.06.2016                                                                  № 199 

 
Об отмене постановления 
администрации муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение»  
№ 198 от 22.06.2016 г.  
«Об установлении полного запрета  
на розничную продажу  
 

В связи с отсутствием оснований для установления полного запрета на  

розничную продажу алкогольной продукции на территории Усть-Качкинского сельского 

поселения в Федеральном законе «О государственном регулировании производства и оборота эти-

лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (спир-

та) алкогольной продукции от 22.11.1995 г., в Постановлении Правительства Пермского края № 

230-п «О  

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Пермского края от 

10.10.2011 г. № 775-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и м ест розничной 

продажи алкогольной продукции, требований к  

минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)» от 18.04.2016 

г., в Постановлении администрации Усть-Качкинского сельского  

поселения № 159/1 «Об установлении полный запрет на розничную продажу алкогольной 

продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре (грушевого  

сидра), медовухи (медового напитка) на территории Усть-Качкинского  

сельского поселения в 2016 году» от 19.04.2016 г., 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 198 от 22.06.2016 г. «Об  

установлении полного запрета на розничную продажу алкогольной продукции  

на территории Усть-Качкинского сельского поселения». 

 

2. Ознакомить с постановлением всех руководителей предприятий,  

учреждений, ИП, магазинов, торговых точек, связанных с продажей  

алкогольной продукции. 

 

3. Настоящее постановление подлежит публикованию в бюллетене  

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение»,  

размещению в МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения» в с. Усть-Качка  

и в п. Красный Восход, на сайте администрации Усть-Качкинского сельского поселения  

www.ustk.permraion.ru    

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 6 (122) от 27.06.16 г. 

 

 

- 6 - 

 

4. Постановление администрации муниципального образования ь «Усть-Качкинское сель 

ское поселение» № 198 от 22.06.2016 г. «Об установлении  

полного запрета  на розничную продажу алкогольной продукции на территории Усть- 

Качкинского сельского поселения» не публиковать в бюллетене  

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», не  

размещать в МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения» в с. Усть-Качка и в  

п. Красный Восход и на сайте администрации Усть-Качкинского сельского поселения  

www.ustk.permraion.ru    

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главного специалиста по социальным вопросам администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения. 

 

 

Глава поселения                                                                                         В.П. Лузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 27.06.2016 № 6 ( 122) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 8 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 28.06.16 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 

http://www.ustk.permraion.ru/

